（2022-2023年度RIテーマ）

例　　会　　 報　　 告　　　　　　№ 39　 2023年　6月1日 第2899号

◆ 司　　会 ＳＡＡ 内野義忠さん

◆ 点　　鐘 会　長 櫻井武彦さん

◆ 斉　　唱(曲目) 　　　　　　 国歌斉唱

　　　　　　　　　ロータリーソング「ROTARY」

◆ ロータリー目的の唱和　　　　五月女　豊さん

◆ お客様紹介 会　長 櫻井武彦さん

東京新聞　宇都宮支局　支局長　　萩原　誠　様

東京新聞　販売第３部　栃木県担当　河口拓矢様

◆ 乾杯 パスト会長 倉松俊弘さん

◆ いただきます当番　　　　　　　　早山喜章さん

◆ 諸慶事祝い　　　親睦活動委員会　若松伴睦さん

本人誕生

黒田雄一さん　野澤充さん　市田登さん

日向野博史さん　早乙女和弘さん　宇賀神貴洋さん

結婚記念

岩本泰史さん　吉高神一之さん

配偶者誕生日

加藤昌彦さん　鈴木良男さん

◆ 入会記念　　　　出席委員会　　　浅野友則さん

西村交平さん　石川重明さん

◇ 会長会務報告　会　長　　櫻井武彦さん

本日の例会から、ここ『日晃そばコンベンション

ホール』となりました。先週の例会後に引っ越しを行

いお手伝いいただきました皆さま、ありがとうござい

ました。

ロータリーの年度も今月が年度末となります。まだ

まだ事業が残っておりますが、残り一か月ラスト

スパートをかけていきたいと思います。

次週は、姉妹クラブ・韓国 原州ロータリークラブの

６０周年記念式典参加のため『特別休会』となりま

す。会員１２名で行ってきます。

◇ 幹事報告 　幹　事　　　日向野博史さん

１　来週6月8日の例会は、特別休会となります。

　　お間違えのないよう宜しくお願い致します。

◇ 本日のプログラム 卓　　話

東京新聞宇都宮支局長　萩原　誠　様

東京新聞は、中日新聞社が1都6県と静岡県を対象にオ

リジナルの取材を元に記事を出している新聞にな

ります。海外やエリア外も共同通信に加盟してい

るので全国紙と同じ誌面構成をとりながら独自の

誌面を作っています。中部が本拠地ですが、北陸

地方にも地域向けの新聞を発行しています。私は

地方を廻る活動期間が長く読者に寄り添って作る

誌面を心がけています。いろいろな観点からの見

方と敵味方の読者の味方で地域に密着した、人と

人とのつながりに重点を置く取材を心がけて誌面

作りをしています。

前回多摩地域の立川支局にいまして米軍横田基地

の飛行機やオスプレイの離発着の騒音問題や安全

問題で地域の方々の生活を取材しました。また国

有地の住民が花壇や菜園に無償利用していた土地

の締め出しに遭いましたが他の取材から50年前の

経緯が分かり使用料を支払うことで無事解決した

ことなど、人と人の繋がりを大切にしながら取材

を行い記事にしています。またある出会いから昭

島のロータリークラブの方々が戦時中徴用されて

いた方の遺骨の引き渡しに関与され国際平和の観

点から毎年記念碑に国際平和への祈りを捧げてい

ます。人と人との縁を大切にしながら記事にして

います。私は地方面を作る仕事ですので地域の話

題や情報など気軽に情報を寄せていただけたらあ

りがたいです。今日テーブルに本日の東京新聞を

置きましたので見ていただきたく思います。

◇ 委員会報告

ロータリー財団ニュースの回覧

◆ スマイルＢＯＸ

櫻井武彦さん：⑤東京新聞、中日新聞　萩原支局長、河口様本

日はありがとうございました。

日向野博史さん:②

市田　登さん:②

内野義忠さん:①、③

加藤昌彦さん:③

石川重明さん:①、③、④

倉松俊弘さん：⑤今回より日晃そばさんにお世話になります。

よろしくお願いします。また、福田屋さんから荷物の引っ越し

をして頂いた皆様大変だったと思います。ありがとうございま

した。

宇賀神貴洋さん：②

黒田雄一さん：②

瀬谷一世さん：⑤萩原支局長、河口さん本日はお忙しい中有難

うございました。今後もよろしくお願いしま

す。

高山英さん：③ 歳は言えませんが今年の誕生日は薔薇の花を

60本贈りました。日々のせめてもの罪滅ぼし

の気持ちです。

宇賀神康明さん：②

西村交平さん：④

奈良部幸子さん：⑤今月から例会日晃になりますが皆様よろし

くお手柔らかにお願いします。

※①結婚記念・②本人誕生・③夫人誕生・④出席記念・⑤其の他

◆ 出席率報告

会員数 出席数 前日ﾒｲｸ 免除 欠席 出席率

63 43 0 5 15 74.13％

◆ 点　　鐘　　　会　長　　櫻井　武彦さん

●次回6月第2例会　6月15日（木）

　※次回６月８日(木)は休会になります。韓国 原州

に行かれる皆さん、お気をつけて行ってきてくださ

い！

場　　所：そば割烹　日晃

時　　間：１２時３０分～

（発行責任者　：西村交平・瀬谷一世）